

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1877375/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1875318/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Soňa Křehlíková**

**236 002 984**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**07.09.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

**Vážená paní doktorko,**

Odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, oddělení využití a správy pozemků, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 7.9.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Pořádání akcí fotbalových fanoušků v centru a na území Prahy“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1. aby tyto akce v budoucnu nebyly pořádány v centru ani širším centru Prahy
2. informace o uzavřených smlouvách, vč. zaslání kopii
3. jaká byla cena za pronájem plochy a kolik bylo zapláceno z veřejných prostředků za úklid
4. předání případných výnosů z uvedených akcí dotčeným městským částem
5. žádost o přesun podobných akcí do jiné lokality

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1, HOM MHMP

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

K bodu ad 1 a bodu ad 5) Vaší žádosti - jedná se o požadavek, který je v současné době nereálný, neboť Letenská plán se stala důležitým shromažďovacím, zábavním a rekreačním místem celé Prahy a nachází se zde významné sportoviště. Velká plocha Letenské pláně je rovněž využívána mnohými amatérskými sportovci ke sportovním hrám všeho druhu (např. fotbal, lakros, vybíjená, tenis, badminton apod.). V případě požadavku na pronájem této plochy, či jiné plochy veřejného prostranství, je před uzavřením nájemního vztahu, vždy příslušná městská část požádána o zaslání jejich stanoviska, pokud se nejedná pouze o krátkodobý pronájem.

K bodu ad 2) Vaší žádosti -akce ze dne 27.5.2023 se konala na základě řádně uzavření nájemní smlouvy ze dne 16.5.2023 č. 1131480 za účelem pořádání FUN zóny pro fanoušky AC Sparta, jejíž kopii Vám v příloze č. 1 zasíláme. Na oblast Výstaviště žádná nájemní smlouva nebyla uzavřena, fanoušci využili veřejné prostranství.

K bodu ad 3) údaje o pronájmu jsou uvedeny v přiložené nájemní smlouvě, úklid zajišťovala soukromá společnost- nájemce, takže nebyl hrazen z veřejných prostředků, kopie protokolu o předání tvoří přílohu č. 2.

K bodu ad 4) k tomuto bodu uvádíme, že o případné kompenzace – dotace s řádným odůvodněním mohou žádat pouze příslušné městské části.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**  
Ředitel odboru  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. nájemní smlouva
2. Protokol o předání